
 
 

 
Area  
Edilizia e Logistica 
 
IL DIRIGENTE 

 

Gianpiero BISCANT 
 

 

 
Area Edilizia e Logistica 
Ufficio Gestione Appalti lavori e Procedure attuative 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.5935   fax: +39 011.090.6369 
e-mail: appaltolavori@polito.it   pec: appalti@pec.polito.it   sito: www.polito.it 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi degli artt. 122 c. 7 e 57 c. 6 del D. Lgs. 
163/2006, per l’affidamento dei lavori di adeguamento alle norme dei luoghi di 
lavoro – Interventi per il superamento delle barriere architettoniche in alcuni 
Dipartimenti della Sede del Politecnico.  
 

C.I.G.: 6557373362 - C.U.P. : E17E16000000005 
 
In attuazione di quanto previsto all’art. 331, comma 3 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, nonché del 
principio di trasparenza di cui all’art. 2 del D. Lgs. 163/2006, si provvede a pubblicare i dati sintetici 
e l’esito della procedura indetta ai sensi dell’art. 91, comma 2 del D. Lgs. 163/2006. 
 
Lettera di invito:   Prot. n. 506/10.5 del 18.01.2016 
 
Importo posto a base  
dell’affidamento:   Euro 434.053,87 di cui Euro 4.305,00 di oneri per la 

sicurezza e Euro 169.303,50 di costo del personale 
(entrambi non soggetti a ribasso). 

 
Criterio di aggiudicazione:  Prezzo più basso, (art. 82, lett. b, D. Lgs. 163/2006) 
 
Nr. totale operatori invitati:  12 
 
Operatori invitati:   1.  PROGETTI COSTRUZIONE E SICUREZZA S.r.l. 

C.F./P.IVA 09479100019 
2.  D.G.L. COSTRUZIONI S.a.s. di Lazzara Piero & Co. 

C.F./P.IVA 08614560012   
3.  Cop Decor di Luca Toffanin sas 

C.F./P.IVA 01491210017 
4.  CEAM CONSORZIO ARTIGIANI EDILI AFFINI MONFERRINO 

C.F./P.IVA 01158730067 
5.  CO.E.S.A. S.r.l. 

C.F./P.IVA 05754890019 
6. CUDIA IMPIANTI DI CUDIA FRANCESCO 

C.F./P.IVA 02993580014 
7.  AGROGREEN S.r.l. 

C.F./P.IVA 05947090014   
8.  QUINTINO COSTRUZIONI S.p.A. 

C.F./P.IVA 05947090014 
9.  ALPITEL S.p.A. 

C.F./P.IVA 01534430044 
10.  PPG DOMOGEST S.r.l. 

C.F./P.IVA 02927360962 
11. TECNOEDI COSTRUZIONI S.r.l. 

C.F./P.IVA 08186760016 
12. CO.GA.L S.r.l. 

C.F./P.IVA 09202530011 
 

Nr. totale offerte pervenute:  11 
 
Offerte pervenute:   1.  PROGETTI COSTRUZIONE E SICUREZZA SRL 

C.F./P.IVA 09479100019   



 
 

 
Area  
Edilizia e Logistica 
 
 
 
 
 

 
Area Edilizia e Logistica 
Ufficio Gestione Appalti lavori e Procedure attuative 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.5935   fax: +39 011.090.6369 
e-mail: appaltolavori@polito.it   pec: appalti@pec.polito.it   sito: www.polito.it 
 

2 

     2.  D.G.L. COSTRUZIONI S.a.s. di Lazzara Piero & Co. 
C.F./P.IVA 08614560012   

3.  Cop Decor di Luca Toffanin sas 
C.F./P.IVA 01491210017 

4.  CEAM  CONSORZIO ARTIGIANIN EDILI AFFINI    
MONFERRINO 
C.F./P.IVA 01158730067 

5.  CO.E.S.A. srl 
C.F./P.IVA 05754890019 

6. CUDIA IMPIANTI DI CUDIA FRANCESCO 
C.F./P.IVA 02993580014 

7.  AGROGREEN SRL 
C.F./P.IVA 05947090014   

8.  QUINTINO COSTRUZIONI S.P.A. 
C.F./P.IVA 05947090014 

9.  PPG DOMOGEST S.r.l. 
C.F./P.IVA 02927360962 

10. TECNOEDI COSTRUZIONI SRL 
C.F./P.IVA 08186760016 

11. CO.GA.L SRL 
C.F./P.IVA 09202530011 
 

Nr. totale operatori ammessi: 11 
 
Nr. totale operatori esclusi: 0 
 
Operatore aggiudicatario:  Cop Decor di Luca Toffanin sas 

Via Pollenzo 51/a 
10141 Torino 
C.F./P.IVA 01491210017 
 

Ribasso percentuale offerto:  29,657 % 
 
Provvedimento di aggiudicazione  
Definitiva non efficace:    Determinazione Dirigenziale n. 163 del 05.02.2016 
 
Torino, 10.02.2016 
 

Il Responsabile dell’Area 
- Arch. Gianpiero Biscant - 

  F.to G. Biscant 


